ATA DA 1ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CAU/CE,

REALIZADA EM 20 DE SETEMBRO DE 2018.

Aos vinte dias do mês de setembro de 2018, às 16h, reuniu-se o Plenário do

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAU/CE, sob a presidência

de Napoleão Ferreira da Silva Neto, com os conselheiros: Jéssica Chaves,

Regina Costa e Silva, Rebeca Gaspar, Antônio Laprovítera, Regina Costa e Silva,

Denise Sá, Jefferson John e Rodrigo Ponce de Leon. I. Abertura: O presidente

Napoleão Ferreira iniciou a Reunião Plenária Extraordinária nº 001 de 2018. II.

Verificação da pauta: O presidente do CAU/CE leu a pauta e perguntou se

alguém teria alguma observação, dúvida ou mesmo necessidade de

esclarecimento. Não houve manifestação. A pauta da reunião foi aprovada. 1.

Proposta de inclusão de pauta: Não houve inclusão de pauta. 2. Aprovação do

Edital da ATHIS: O presidente informou a todos que a reunião seria rápida com

apenas um ponto de pauta. Ele comunicou que a minuta do edital da ATHIS foi

enviada por e-mail aos conselheiros para que pudessem ler e trazer suas

considerações para a plenária. Informou também que o edital precisará de uma

comissão julgadora para as propostas recebidas. O presidente disse ainda que o

edital deve ser lançado ainda no ano de 2018, mesmo que os pagamentos dos

projetos sejam feitos em 2019, esse pagamento ficará em restos a pagar. Em

seguida a gerente geral apresentou o edital juntamente com a conselheira Jéssica

Chaves. Houve algumas dúvidas respondidas e alguns pontos esclarecidos.

Depois de uma breve exposição, o edital de ATHIS foi aprovado por

unanimidade. O edital será publicado no site do CAU/CE. 3. Encerramento:

sem mais nada a tratar a reunião foi encerrada às 17h10min.

Fortaleza, 20 de setembro de 2018.

_________________________________

Napoleão Ferreira da Silva Neto

Presidente do CAU/CE